UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
Faculdade de Meteorologia

Programa de Pós-Graduação em Meteorologia

Memorando nº 13/2024/PPGMet/FAMET
Ao(À) Público
Assunto: Banca de Avaliação e Cronograma de defesa de memorial

Prezados,

       Pelo presente memorando instituo banca de avaliação e cronograma das defesas de Memorial do
Processo Seletivo para aluno regular do PPGMet 2024/02.

      Banca de Avaliação:

           Profa. Dra. Graciela Redies Fischer (Coordenadora)

           Prof. Dr. Mateus da Silva Teixeira (Professor Permanente PPGMET)

           Prof. Dr. Jonas da Costa Carvalho (Professor Permanente PPGMET)

Segue o cronograma das defesas de Memorial (Segunda Fase):

     Dia: 17/07/2024 (Quarta-feira)

             08:30 hs Henrique Nörnberg da Silva

             09:00 hs Juan Pablo Guzmán Escalante

             09:30 hs Márcia Eduarda Aldrighi Barcelos

             10:00 hs Marco Antônio Flores de Medeiros

             10:30 hs Raquel Machado Machado

Atenciosamente,

                                                                                          Profa. Graciela Redies Fischer

                                                                                                  Coordenadora PPGMet

Documento assinado eletronicamente por GRACIELA REDIES FISCHER, Coordenadora de Curso de
Pós-Graduação, Programa de Pós-Graduação em Meteorologia, em 13/07/2024, às 09:00, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

13/07/2024, 09:01 SEI/UFPel - 2666004 - Memorando

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2989874&infra_sist… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2666004 e
o código CRC 083AAD5C.

Referência: Processo nº 23110.014966/2024-68 SEI nº 2666004

13/07/2024, 09:01 SEI/UFPel - 2666004 - Memorando

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2989874&infra_sist… 2/2

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0